Prosa.xii

Idest coniurit quod supple est deo. oido vero nature tā cert⁹ nō pcederet nec expli-
caret tā dispositos motus. i. ordinatos mot⁹ locis tēpibus efficiētia spacijs q̄litati-
bus nisi esset unus qui idē manēs īmobiliter disposeret has varietati mutationes
quicquid at hoc est quo condita. i. created manēt agitāt. i. mouēt illō vītato cūctis vo-
cabulo nomine dei. Nota q̄. bo. inuit tres rōes q̄ mundus regat a deo p̄ia sumit

Mūdū hūc iqt̄ deo regi pauloāte mini-
me dubitādū putabas. B. Ne nūc qui
dē arbitror iquā nec iquā dubitād̄ puto
P. Quibusq; i hoc rōib⁹ accedā breui-
ter exponā. Mūd⁹ hic ex tā diuersis cō-
trariisq; partib⁹ in vnā formā minime
cōueniss; n̄ si un⁹ eff; q̄ tā diuersa cōiun-
geret cōiuncta vero naturarū ipsa diuer-
sitas iuicē discors dissociaret atq; diuel-
leret. n̄ si eff; vn⁹ q̄ qd̄ neruit cōtineret
Mō tā uero cert⁹ nature ordo pcederet
nec tā dispositos mot⁹ locis tēporib⁹
efficiētia spacijs q̄litatiib⁹ explicarēt ni-
si vn⁹ eff; q̄ has mutationū varietates
manens ipse disposeret. Bo. hoc quic-
quid est quo condita manentatq; agitā-
tur vītato cūctis vocabulo deum
omnino. P.

Tum illa cum
hec inquit ita sencies paruam

ex diuersarū rex cōiun-
ctōne q̄ talis est Dīuer-
sa et contraria nō vniūt̄
iuicē p se. cū igit mūd⁹
vnitus sit ex p̄tibus, cōf-
rīs ut ex clementi opor-
tet ut aliquid sit vniens
eas et hoc est deo. ergo
mundus regitur a deo.
Hanc rōem tangit ibi.
mund⁹ hic. Secunda rō
sumit ex cōtrarioz similez
p̄inctoroz p̄seruatione q̄
talis est. Dīversa et cō-
traria ex p̄prietate sue
nature dissociant ab iu-
icē n̄ si ab aliquo con-
seruent sed partes mun-
di sunt diuersae et p̄trarie
ergo tē. hanc rōe tangit ibi. Coniictavero.
Tertia rō sumit ex ordi-
nata motuum dispositio-
ne que talis est. Nihil
certitudinaliter et regu-
lariter mouēt sūm dispo-
sitionē loci tēporis effi-
cientie spatij et qualitatj

nisi sit vnum rectificans et regulans. sed motus eorum qui sunt in mundo sunt re-
gulariter secundum predicta quinq;. ergo necesse est ponere rectificationem et re-
gulante qd̄ est deus. ergo mundus regit a deo. Hanc rōe tangit ibi. Non tā vō
cert⁹. Notandum q̄ regulares motus sunt in mūdo locis quātū ad p̄ximationem
et elongationē solis in obliquo circulo sunt etiā tēporibus q̄tū ad variationē diei
ac noctis sunt effientia quia luna efficit augmentationē et diminutionē humido-
rum secundum sui crescentiā et decrescentiā et efficit fluxum et refluxum maris. sūt
etiam ordinati motus spacijs. q̄ luna et alij planete maiori et minori spacio quan-
doq; distant a sole et ab iuicē. etiam sunt qualitabus q̄ in estate causatur calor in
hyeme frigus. Tum illa cum hec inqt̄ ita. hic p̄bia supposito q̄ mundus regat a deo
pbat quod regatur ab ipso per suam bonitatem. et dicit O Boeci cum hec ita
sentias q̄ mundus regitur a deo puto mibi restare paruam operā. i. paruū laborez

Liber tertius.

ut tu compos. id est potens felicitatis sospes. id est sanus reuivas patriā. id est cognoscas beatitudinem. Tunc probat q̄ deus regat mundū sua bonitate. d. intueamur q̄ p̄posuimus nōne numerūm̄ supra in. ix. p̄la in beatitudine esse sufficientiam et cōcessimus deū esse ipaz beatitudinē. dicit. B. Ita est inquam. ex hoc concludit. P. deū nullo indigere ad regendū mundū. dicit ergo ad mundū regendū deus null extrinsecis adminiculis idigebit. alioquin si ita esset q̄ aliquo egeat nō habebit plenā sufficientiam et dicit. B. illud in q̄ est necessarium. ideo concludit phis. deus cū cta disponit. id est regit p̄ se soluz dicit. B. negare nequit. s̄ de⁹ mōstra tus est esse ipm̄ bonum memini inquā. d. boeci. ergo per bonū deus cū cta disponit si quidez p̄ se regit omnia quem cō sensimus esse bonum et hic est deus veluti quidam clavis atq̄z gubernaculum quo machina mundi seruatur stabilis et incorrupta. dicit. B. vobementer. id est valde assentio. et illud te dicituram pauloante p̄spe rit. licet enim suspitione. Dicit phia. Credo inquam q̄ tec p̄uidisti iam enim ve arbitror vigilantis quam prius deducis oculos ad vera cernenda. Horandū q̄ ex littera accipiuntur due rationes ad probandum intentum. Primo probat q̄ deus p̄ se regit omnia et taliter. In beatitudine est summa sufficientia sed deus est beatitudo ergo in deo est summa sufficientia. tale autem non indiget extrinsecis gubernaculis. ergo deus per se regit omnia. Secunda ratio probat q̄ deus per suā bonitatem que non distinguitur a deo regit omnia sicut deus per se regit omnia ut patet de se q̄ sua bonitate et clementia. Sed quod dicam. Hic ponit per quem modum deus gubernat. Et primo ostendit quod omnia gubernat snaviter quia omnia sibi obediunt. Secundo quia probat omnia fortiter quia nihil sibi resistere potest. Secunda ibi. Quid si conetur. Primo dicit illud quod dicam non minus patet ad contuendum. id est ad desiderandum. Et dicit Boecius. Quid inquam. Et dicit Philosophia. Cum deus iure credatur omnia gubernare clavo bonitatis sue et omnia festinent naturali intentione ad bonum secuti docuit prius prosa